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Mengingat

a.bahwa  dalam rangka  meningkatkan  pelayanan  terhadap tenaga
fungsional akademik pada Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA untuk Semester Ganjil Tahun Akademik 2013/2014.

b.bahwa dalam upaya  mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknik UHAMKA, perlu adanya tenaga fungsional dosen yang
memenuhi persyaratan akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran a dan
b di atas, dipandang mampu dan cakap serta memenuhi syarat untuk
diangkat sebagai tenaga fungsional dosen pada semester ganjil tahun
akademik 2013/2014 sesuai terlampir, dengan Keputusan Dekan FT
UHAMKA.
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Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuiiah pada Semester Ganjil tahun
akademik 2013/2014 di lingkungan Fakuitas Teknik Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA (terlampir).
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Gasal 2013/2014 

 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Fisika 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 200011314 Fisika Matematika 1 Pendidikan Fisika 3B 4 R.RB204 Selasa 

13:00-14:40 

R.RB204 Rabu 

16:30-18:10 

2 200011314 Fisika Matematika 1 Pendidikan Fisika 3A 4 R.RB203 Selasa 

10:30-12:00 

R.RB203 Rabu 

14:40-16:30 

3 210437 Konsep Dasar Fisika PGSD 5A 2 R.RA506 Jumat 

13:00-14:40 

4 210437 Konsep Dasar Fisika PGSD 5B 2 R.RA507 Jumat 

15:40-17:20 

5 210437 Konsep Dasar Fisika PGSD 5C 2 R.RA508 Senin 

13:00-14:40 

6 210437 Konsep Dasar Fisika PGSD 5D 2 R.RA509 Senin 

15:40-17:20 

7 2000302001 Kalkulus 1 Teknik Elektro 1E 3 R.FT402 Rabu 

07:50-10:20 

8 200310021 Aljabar Linier dan Matriks Teknik Informatika 1A 2 R.FT405 Senin 

09:50-11:30 

9 200310021 Aljabar Linier dan Matriks Teknik Informatika 1C 2 R.FT304 Jumat 

09:50-11:30 

10 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3E 2 
 

11 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3D 2 
 

12 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3C 2 
 

13 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3B 2 
 

14 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3A 2 
 

15 1000113 Pendidikan IPA di SD PJJ (PGSD) 3F 2 
 

Jumlah : 35 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB203 Selasa 10:30-12:00 

R.RB203 Rabu  14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

23 Okt 2013 

Kontrak Perkuliahan 

deret divergen dan deret konvergen serta deret bolak balik 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Kamis 

24 Okt 2013 

Bagian real dan imajiner bilangan kompleks 

Aljabar bilangan kompleks 

Bidang kompleks 

Kecepatan dan percepatan 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Selasa  

29 Okt 2013 

Perkalian vector 

Aplikasi fisika dalan perkalian vektor 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Kamis 

31 Okt 2013 

Aplikasi perkalian vector pada bidang fisika 

Differensiasi vector 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Rabu 

6 Nov 2013 

 Persamaan Diferensial ➔ Fungsi ImplisitAplikasi persamaan 

diferensial dalam Gas Ideal 

Contoh soal , Latihan  

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Kamis 

7 Nov 2013 

Diferensial total 

Aplikasi fisika dalam Thermodinamika 

Contoh soal 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Selasa 

3 Des 2013 

Fungsi Implisit 

Gas Ideal 

17 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Rabu 

4 Des 2013 

   

    UTS ➔ Ujian tertulis 18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

 
 

Jadwal Kuliah R.RB203 Selasa 10:30-12:00 

R.RB203 Rabu  14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

10 Des 2013 

Integral Garis 

Kordinat polar 

Kordinat silinder 

Contoh soal 

 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Rabu 

11 Des 2013 

Kordinat bola 

Aplikasi fisika dalam integral garis ➔Usaha dan daya 

Latihan 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Selasa 

17 Des 2013 

Integral Permukaan 

Contoh soal  

Latihan 

17 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Rabu 

18 Des 2013 

Double integral 

Aplikasi fisika ➔ Momen inersia 

Contoh soal  

Latihan 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Selasa 

24 Des 2013 

Triple integral 

Aplikasi fisika ➔ Momen inersia 

Contoh soal  

Latihan 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 Kamis 

26 Des 2013 

 Bahas Soal 

17 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

15 Selasa 

31 Des 2013 

Bahas Soal 

17 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

16 Selasa 

7 Jan 2014 

  

 

     UAS ➔ Ujian Tertulis 

17 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 1 

: 3A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1201135004 AHMAD MASYHURI 88 80 51 63 65.05 C 

2 1201135005 ANA YULIASTUTI 100 80 80 73 78.50 B 

3 1201135007 DANANG SETIOKO 100 83 90 69 79.45 B 

4 1201135009 DIAN SANDI PRATAMA 100 85 93 98 95.00 A 

5 1201135013 FITRIANI YULIANA 100 80 68 68 73.00 B 

6 1201135015 GINNA SANDRA 100 83 71 85 82.70 A 

7 1201135019 IMAM MAULANA 100 82 80 73 78.80 B 

8 1201135021 MALINDA HASAN 100 80 54 55 63.00 C 

9 1201135023 MOHAMAD JAMALUDIN 100 83 85 69 78.20 B 

10 1201135025 NAJARUDIN IRFANI 94 80 73 64 71.65 B 

11 1201135027 NUR AFIFAH 100 80 41 65 64.75 C 

12 1201135029 NURUL MARIFAH 100 80 61 65 69.75 B 

13 1201135031 PUPUT PUTRI RAHMAWATI 88 82 65 58 66.35 C 

14 1201135035 RIA SEPTIANA 100 80 72 57 68.50 B 

15 1201135037 RIZQI AMALIA UTAMI 100 83 93 76 83.70 A 

16 1201135039 SINTA DEWI 100 80 62 51 63.00 C 

17 1201135041 SYIFA FARADILLA 100 85 95 85 89.00 A 

18 1201135043 TRI GUNA SANTOSO 100 83 55 71 71.70 B 

Ttd 

                                                                                                                
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
23 Okt 2013 24 Okt 2013 29 Okt 2013 31 Okt 2013 6 Novr 2013 7 Novr 2013 3 Des 2013 4 Des 2013 10 Des 2013 11 Des 2013 17 Des 2013 18 Des 2013 24 Des 2013 26 Des 2013 31 Des 2013 7 Jan 2014 

1 1201135004 AHMAD MASYHURI V V V V V V V V V V V V V V X X 14 88 

2 1201135005 ANA YULIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1201135007 DANANG SETIOKO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1201135009 DIAN SANDI PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1201135013 FITRIANI YULIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1201135015 GINNA SANDRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1201135019 IMAM MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1201135021 MALINDA HASAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1201135023 MOHAMAD JAMALUDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1201135025 NAJARUDIN IRFANI V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 

11 1201135027 NUR AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1201135029 NURUL MARIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1201135031 PUPUT PUTRI RAHMAWATI V V V V V V V V V V X V V X V V 14 88 

14 1201135035 RIA SEPTIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1201135037 RIZQI AMALIA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1201135039 SINTA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1201135041 SYIFA FARADILLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1201135043 TRI GUNA SANTOSO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 18.00 18 18 18 18 18 17 18 18 18 17 18 18 17 17 17 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 13:00-14:40 

R.RB204 Rabu  16:30-18:10 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

24 Sep 2013 

Kontrak Perkuliahan 

deret divergen dan deret konvergen serta deret bolak balik 

 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

25 Sep 2013 

Bagian real dan imajiner bilangan kompleks 

Aljabar bilangan kompleks 

Bidang kompleks 

Kecepatan dan percepatan 

 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Selasa 

1 Okt 2013 

Perkalian vector 

Aplikasi fisika dalan perkalian vektor 

 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Kamis 

3 Okt 2013 

Aplikasi perkalian vector pada bidang fisika 

Differensiasi vector 

 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Selasa 

8 Okt 2013 

 Persamaan Diferensial ➔ Fungsi ImplisitAplikasi persamaan 

diferensial dalam Gas Ideal 

Contoh soal , Latihan  

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Kamis 

10 Okt 2013 

Diferensial total 

Aplikasi fisika dalam Thermodinamika 

Contoh soal 

 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Kamis 

17 Okt 2013 

Fungsi Implisit 

Gas Ideal 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Selasa  

22 Okt 2013 

   

    UTS ➔ Ujian tertulis 24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

 
 

Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 13:00-14:40 

R.RB204 Rabu  16:30-18:10 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

24 Okt 2013 

Integral Garis 

Kordinat polar 

Kordinat silinder 

Contoh soal 

 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Selasa  

29 Okt 2013 

Kordinat bola 

Aplikasi fisika dalam integral garis ➔Usaha dan daya 

Latihan 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Kamis 

31 Okt 2013 

Integral Permukaan 

Contoh soal  

Latihan 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Kamis 

7 Nov 2013 

Double integral 

Aplikasi fisika ➔ Momen inersia 

Contoh soal  

Latihan 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Selasa 

12 Nov 2013 

Triple integral 

Aplikasi fisika ➔ Momen inersia 

Contoh soal  

Latihan 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 Kamis 

14 Nov 2013 

 Bahas Soal 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

15 Selasa 

26 Nov 2013 

Bahas Soal 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

16 Selasa 

3 Des 2013 

  

 

     UAS ➔ Ujian Tertulis 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
24 Sep 2013 25 Sep 2013 1 Okt 2013 3 Okt 2013 8 Okt 2013 10 Okt 2013 17 Okt 2013 22 Okt 2013 24 Okt 2013 29 Okt 2013 31 Okt 2013 7 Novr 2013 12 Novr 2013 14 Novr 2013 26 Novr 2013 3 Des 2013 

1 1201135002 ADI PRIBADI SETIAWAN V V V V V V V V X V V V X V V V 14 88 

2 1201135003 ADRIANA FEBIOLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1201135006 ARIF WAHYU HANDOKO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1201135008 DESSY AMIRUDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1201135010 DWI KURNIA WASI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1201135012 FAUZIAH HANNUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1201135016 HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1201135017 HILMA RAFIKA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1201135018 IKA KURNIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1201135020 LISA NUR HIKMAWATI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 94 

11 1201135022 MIFTAHUL JANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1201135024 MUTIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1201135026 NATASYA BELLA SEFTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1201135028 NURFITRIA ANUGRASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1201135030 OSDI ASHARI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

16 1201135032 PUTRI LAILLA ADIYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1201135033 RADEN RORO NUNIEK LESTARI W V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1201135036 RIRIS PURBOSARI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 94 

19 1201135038 RYSELDA REGIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1201135040 SINTYA NOVITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

21 1201135042 TIFFANY AL QOMARIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011314 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
24 Sep 2013 25 Sep 2013 1 Okt 2013 3 Okt 2013 8 Okt 2013 10 Okt 2013 17 Okt 2013 22 Okt 2013 24 Okt 2013 29 Okt 2013 31 Okt 2013 7 Novr 2013 12 Novr 2013 14 Novr 2013 26 Novr 2013 3 Des 2013 

22 1201135044 UMMU ZAKKIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1201135045 WITA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1201135046 WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 24.00 24 24 24 24 24 24 24 23 24 23 24 23 22 24 24 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 1 

: 3B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1201135002 ADI PRIBADI SETIAWAN 88 82 55 64 66.85 C 

2 1201135003 ADRIANA FEBIOLA 100 83 58 69 71.45 B 

3 1201135006 ARIF WAHYU HANDOKO 100 80 74 71 76.00 B 

4 1201135008 DESSY AMIRUDIN 100 82 70 80 79.80 B 

5 1201135010 DWI KURNIA WASI 100 80 57 56 64.25 C 

6 1201135012 FAUZIAH HANNUM 100 82 43 67 66.55 C 

7 1201135016 HANDAYANI 100 82 43 53 59.55 C 

8 1201135017 HILMA RAFIKA 100 83 63 71 73.70 B 

9 1201135018 IKA KURNIAWATI 100 82 61 71 73.05 B 

10 1201135020 LISA NUR HIKMAWATI 94 82 43 66 65.45 C 

11 1201135022 MIFTAHUL JANNAH 100 82 54 84 77.80 B 

12 1201135024 MUTIAH 100 82 72 77 78.80 B 

13 1201135026 NATASYA BELLA SEFTIANI 100 81 78 76 79.65 B 

14 1201135028 NURFITRIA ANUGRASARI 100 80 74 73 77.00 B 

15 1201135030 OSDI ASHARI 94 81 50 57 62.55 C 

16 1201135032 PUTRI LAILLA ADIYATI 100 82 73 80 80.55 A 

17 1201135033 RADEN RORO NUNIEK LESTARI W 100 81 51 68 68.90 B 

18 1201135036 RIRIS PURBOSARI 94 80 66 82 78.90 B 

19 1201135038 RYSELDA REGIANA 100 81 71 75 77.40 B 

20 1201135040 SINTYA NOVITRI 100 82 51 75 72.55 B 

21 1201135042 TIFFANY AL QOMARIYAH 100 80 55 71 71.25 B 

22 1201135044 UMMU ZAKKIYAH 100 81 73 73 76.90 B 

23 1201135045 WITA WIJAYA 100 81 53 65 67.90 C 

24 1201135046 WULANDARI 100 83 82 79 82.45 A 

Ttd 

                                                                                                              

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.RA506 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

4 Okt 2013 

Kontrak Perkuliahan  

Besaran dan Pengukuran 43 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Jumat 

11 Okt 2013 

Panas, sifat-sifat dan perubahan wujud zat  

Contoh dalam kehiduapan sehari-hari 40 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Jumat 

18 Okt 2013 

Kinematika: 

Gerak dengan v konstan Gerak dengan a konstan  

Contoh soal 

43 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Jumat 

25 Okt 2013 

Gerak melingkar Beraturan Gerak relatif 

38 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Jumat 

1 Nov 2013 

Dinamika 1: Gaya Newton 

41 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Jumat 

8 Nov 2013 

Dinamika 2: 

Teorema Usaha & Energi, dan  

Pesawat Sederhana 

38 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Jumat 

17 Nov 2013 

Momentum, pusat massa, dan tumbukan Gravitasi Universal 

41 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Jumat 

25 Nov 2013 

UTS ➔ Ujian Tertulis 

37 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.RA506 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

02 Des 2013 

Fluida 
43 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Jumat 

09 Des 

2013 

Gelombang dan bunyi 

Gelombang transversal dan longitudinal 

Sumber-sumber bunyi 

Perambatan bunyi 

Pemantulan bunyi 

Redaman bunyi 

Energi bunyi dan pemanfaatannya 

36 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Jumat 

16 Des 

2013 

Cahaya 

Benda bening, keruh, dan gelap 
36 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Jumat 

23 Des 2013 

Optika geometri 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Jumat 

30 Des 2013 

Listrik statis & dinamis 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Jumat 

08 Jan 2014 

Listrik statis & dinamis 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Juamt 

15 Jan 2014 
Kuis 

Kisi-kisi ➔ persiapan UAS 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 11 Okt 2013 18 Okt 2013 25 Okt 2013 1 Novr 2013 8 Novr 2013 6 Des 2013 13 Des 2013 27 Des 2013 3 Jan 2014 10 Jan 2014 

     

1 1101045001 ABDUL RASYID SETIAJI V V V X V X V V V V V V V V V V 14 88 

2 1101045002 ADE ADINDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1101045003 ADE NURHASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1101045004 ADELIA SUSANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1101045005 ADHA YUNIARTI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 

6 1101045007 ADY PRIO UTOMO V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 

7 1101045009 AGDANIA SUSANA FITRA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

8 1101045014 AJENG RAHAYU LISTYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1101045016 ALI AKBAR SHIDDIQ V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

10 1101045018 AMAY MUYATI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

11 1101045019 AMBAR SETIORINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1101045021 ANGGUN PUTRI PERDITA V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 

13 1101045022 ANINDA SEPTARIA UTAMI V X V X V V V V V V V V V V V V 14 88 

14 1101045023 ANISA HAERANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1101045024 ANISA LEGISCA YULIANTI V X V X V V V X V X V V V V V V 12 75 

16 1101045025 ANISA SRI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1101045026 ANISAH WATI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

18 1101045027 ANISTI INDAH CAHYANI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

19 1101045028 ANNISA APRILIA CAESAR V V V V V V V X V X V V V V V V 14 88 

20 1101045029 APRILIA EKA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

21 1101045030 APRILIA MEGAWATI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 11 Okt 2013 18 Okt 2013 25 Okt 2013 1 Novr 2013 8 Novr 2013 6 Des 2013 13 Des 2013 27 Des 2013 3 Jan 2014 10 Jan 2014 

     

22 1101045031 APTIS ANENDRASARI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

23 1101045035 ARIENDITYA TRI HERDHIANI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

24 1101045037 ARIF WIGUNO V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

25 1101045038 ARISA ANITA CHAHYA V X V V X V V X V V X V V V V V 12 75 

26 1101045040 ARSYTA KHOTIJAYANTI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

27 1101045051 BETTI APRILIA V V V X V V V V V V X V V V V V 14 88 

28 1101045073 DIAN ADRIANTI V V V V V X V X V V X V V V V V 13 81 

29 1101045247 RETNO WAHYUNINGSIH V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 

30 1101045401 DURROTU SOGIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1101045463 NINA PARHANA V V V V V V V X V V V V V V V V 15 94 

32 1101045467 NUR ATIKA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

33 1101045471 NURJANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1101045473 NURUL ALFIANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 1101045479 OKTAVIANI DWININGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 1101045487 RAIH SAFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 1101045503 RUMAISHA HANIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 1101045504 SARTIKA NIA RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 1101045513 SITI SARIFAH V V V V V V V X V V V V V V V V 15 94 

40 1101045529 TIKA HARDIYANTI SAPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

41 1101045583 ASTITI YUGIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

42 1101047002 DARYANI V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 11 Okt 2013 18 Okt 2013 25 Okt 2013 1 Novr 2013 8 Novr 2013 6 Des 2013 13 Des 2013 27 Des 2013 3 Jan 2014 10 Jan 2014 

     

43 1201047002 JULI SETYANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 43.00 40 43 38 41 38 41 37 43 36 36 43 43 43 43 43 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1101045001 ABDUL RASYID SETIAJI 88 80 85 71 77.55 B 

2 1101045002 ADE ADINDA 100 85 90 72 81.25 A 

3 1101045003 ADE NURHASANAH 100 85 95 70 81.50 A 

4 1101045004 ADELIA SUSANTI 100 85 85 70 79.00 B 

5 1101045005 ADHA YUNIARTI 94 82 95 80 85.45 A 

6 1101045007 ADY PRIO UTOMO 94 82 95 70 80.45 A 

7 1101045009 AGDANIA SUSANA FITRA 94 83 95 70 80.60 A 

8 1101045014 AJENG RAHAYU LISTYANI 100 84 100 80 87.60 A 

9 1101045016 ALI AKBAR SHIDDIQ 94 82 100 70 81.70 A 

10 1101045018 AMAY MUYATI 94 83 100 67 80.35 A 

11 1101045019 AMBAR SETIORINI 100 82 95 71 81.55 A 

12 1101045021 ANGGUN PUTRI PERDITA 94 84 100 80 87.00 A 

13 1101045022 ANINDA SEPTARIA UTAMI 88 80 100 69 80.30 A 

14 1101045023 ANISA HAERANI 100 85 95 75 84.00 A 

15 1101045024 ANISA LEGISCA YULIANTI 75 80 100 70 79.50 B 

16 1101045025 ANISA SRI WULANDARI 100 85 80 71 78.25 B 

17 1101045026 ANISAH WATI 94 83 90 73 80.85 A 

18 1101045027 ANISTI INDAH CAHYANI 94 83 85 70 78.10 B 

19 1101045028 ANNISA APRILIA CAESAR 88 80 95 78 83.55 A 

20 1101045029 APRILIA EKA PUTRI 100 85 100 75 85.25 A 

21 1101045030 APRILIA MEGAWATI 94 82 90 71 79.70 B 

22 1101045031 APTIS ANENDRASARI 94 82 100 80 86.70 A 

23 1101045035 ARIENDITYA TRI HERDHIANI 94 80 100 80 86.40 A 

24 1101045037 ARIF WIGUNO 94 82 100 80 86.70 A 

25 1101045038 ARISA ANITA CHAHYA 75 82 85 62 72.05 B 

26 1101045040 ARSYTA KHOTIJAYANTI 94 80 90 70 78.90 B 

27 1101045051 BETTI APRILIA 88 83 75 70 75.00 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045073 DIAN ADRIANTI 81 82 75 47 62.65 C 

29 1101045247 RETNO WAHYUNINGSIH 94 82 85 69 77.45 B 

30 1101045401 DURROTU SOGIYAH 100 83 100 66 80.45 A 

31 1101045463 NINA PARHANA 94 83 95 70 80.60 A 

32 1101045467 NUR ATIKA 94 80 50 58 62.90 C 

33 1101045471 NURJANNAH 100 84 95 72 82.35 A 

34 1101045473 NURUL ALFIANINGSIH 100 82 95 67 79.55 B 

35 1101045479 OKTAVIANI DWININGSIH 100 84 100 72 83.60 A 

36 1101045487 RAIH SAFITRI 100 83 100 72 83.45 A 

37 1101045503 RUMAISHA HANIFAH 100 83 100 63 78.95 B 

38 1101045504 SARTIKA NIA RAHAYU 100 82 95 62 77.05 B 

39 1101045513 SITI SARIFAH 94 82 95 76 83.45 A 

40 1101045529 TIKA HARDIYANTI SAPUTRI 100 81 85 75 80.90 A 

41 1101045583 ASTITI YUGIANTI 100 85 100 70 82.75 A 

42 1101047002 DARYANI 94 84 100 69 81.50 A 

43 1201047002 JULI SETYANINGSIH 100 84 100 77 86.10 A 

Ttd 

                                                                                                                

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Jumat 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

4 Okt 2013 

Kontrak Perkuliahan  

Besaran dan Pengukuran 45 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Jumat 

11 Okt 2013 

Panas, sifat-sifat dan perubahan wujud zat  

Contoh dalam kehiduapan sehari-hari 45 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Jumat 

18 Okt 2013 

Kinematika: 

Gerak dengan v konstan Gerak dengan a konstan  

Contoh soal 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Jumat 

25 Okt 2013 

Gerak melingkar Beraturan Gerak relatif 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Jumat 

1 Nov 2013 

Dinamika 1: Gaya Newton 

42 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Jumat 

8 Nov 2013 

Dinamika 2: 

Teorema Usaha & Energi, dan  

Pesawat Sederhana 

39 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Jumat 

17 Nov 

2013 

Momentum, pusat massa, dan tumbukan Gravitasi Universal 

38 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Jumat 

25 Nov 2013 

UTS ➔ Ujian Tertulis 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Jumat 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

02 Des 2013 

Fluida 
43 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Jumat 

09 Des 2013 

Gelombang dan bunyi 

Gelombang transversal dan longitudinal 

Sumber-sumber bunyi 

Perambatan bunyi 

Pemantulan bunyi 

Redaman bunyi 

Energi bunyi dan pemanfaatannya 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Jumat 

16 Des 2013 
Cahaya 

Benda bening, keruh, dan gelap 

44  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Jumat 

23 Des 2013 

Optika geometri 44  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Jumat 

30 Des 2013 

Listrik statis & dinamis 44  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Jumat 

08 Jan 2014 

Listrik statis & dinamis 44  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Juamt 

15 Jan 2014 
Kuis 

Kisi-kisi ➔ persiapan UAS 

44  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 UAS ➔ ujian tertulis   IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1101045044 AULIZA SYAVITRI 100 84 90 66 78.10 B 

2 1101045057 CHAIRATUNNISA 100 85 100 60 77.75 B 

3 1101045062 DESY PERMATASARI 94 85 100 65 79.65 B 

4 1101045064 DEVI KURNIALITA 100 83 98 64 78.95 B 

5 1101045067 DEWI RAHMAWATI 88 85 98 67 79.55 B 

6 1101045068 DEWI RAHMAWATI 94 65 100 64 76.15 B 

7 1101045071 DIAH ALINGGA CANDRA LESTARI 94 83 100 65 79.35 B 

8 1101045121 GADIES CHRISTILIA 88 82 100 62 77.10 B 

9 1101045122 GINA MAYA SARI 94 84 95 66 78.75 B 

10 1101045123 HADI SURAHMAN 100 83 100 63 78.95 B 

11 1101045131 HIKMAH NUR HIDAYATI 100 85 95 64 78.50 B 

12 1101045132 HILMAN AFIADI 94 83 95 64 77.60 B 

13 1101045133 HODIZA SAHUPALA 100 85 95 65 79.00 B 

14 1101045134 HOJIJAH 100 83 90 64 76.95 B 

15 1101045136 ICASIA AGNES IRANITA 100 85 100 69 82.25 A 

16 1101045137 IIS SATINI 100 82 90 64 76.80 B 

17 1101045139 IMAS PUTRI RAHAYU 94 85 100 76 85.15 A 

18 1101045142 INDRIANI ANINDHYTA YABAN 100 82 95 65 78.55 B 

19 1101045143 INE ANDRIYANTI 100 85 90 64 77.25 B 

20 1101045145 INTAN NOOR RAHMASARI 100 83 100 64 79.45 B 

21 1101045157 LIA AMALIA 100 82 90 64 76.80 B 

22 1101045160 LILIS ANGGRAENI 100 82 90 67 78.30 B 

23 1101045255 RIKA MAWADDAH 100 83 95 65 78.70 B 

24 1101045271 RIZKY RACHMAWATI 100 83 95 51 71.70 B 

25 1101045278 SENDY TIAS TRIANA 94 84 95 52 71.75 B 

26 1101045292 SITI KOMALASARI 100 85 100 51 73.25 B 

27 1101045294 SRI PUJI LESTARI 100 85 100 50 72.75 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045305 TAOUFIK HIDAYAT 100 83 100 57 75.95 B 

29 1101045388 DESI DWI ASRIANI 100 83 85 58 72.70 B 

30 1101045407 ERNI HANDAYANI 94 84 70 56 67.50 C 

31 1101045412 FAUZANA MEGA FERYANDANIE 100 83 85 54 70.70 B 

32 1101045430 INDIRA LATIFA OKTAVIA 94 83 85 61 73.60 B 

33 1101045432 IRFAN RAMADHAN 88 82 85 58 71.35 B 

34 1101045438 LILY YUNI SETYAWATI 100 83 85 64 75.70 B 

35 1101045443 LUDWINA OKA FADILLAH 100 82 93 66 78.55 B 

36 1101045446 MEIDIANA RAHAYU 100 83 85 73 80.20 A 

37 1101045464 NINING FATMAWATI 100 83 85 70 78.70 B 

38 1101045478 NUZUL ASTUTI 100 83 85 58 72.70 B 

39 1101045502 ROHADATUL AISY 94 82 85 59 72.45 B 

40 1101045517 SRI RIZKI LUTHFIANTI 81 83 92 63 75.05 B 

41 1101045536 USNATUL ULFAH 94 84 80 61 72.50 B 

42 1101045539 VERA HERLYANTI 88 83 85 62 73.50 B 

43 1101045544 YENNY ATMANINGSIH 100 83 90 59 74.45 B 

44 1101045551 AULIA RAHMAH 100 83 85 61 74.20 B 

45 1101045557 FURQON NURAHMAN 100 85 85 70 79.00 B 

Ttd 

                                                                                                                 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.RA508 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

23 Sep 2013 

Kontrak Perkuliahan  

Besaran dan Pengukuran 34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin 

30 Sep 2013 

Panas, sifat-sifat dan perubahan wujud zat  

Contoh dalam kehiduapan sehari-hari 34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Senin 

7 Okt 2013 

Kinematika: 

Gerak dengan v konstan Gerak dengan a konstan  

Contoh soal 

34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

21 Okt 2013 

Gerak melingkar Beraturan Gerak relatif 

34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

28 Okt 2013 

Dinamika 1: Gaya Newton 

33 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

2 Nov 2013 

Dinamika 2: 

Teorema Usaha & Energi, dan  

Pesawat Sederhana 

33 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

9 Nov 2013 

Momentum, pusat massa, dan tumbukan Gravitasi Universal 

34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Senin 

23 Nov 2013 

UTS ➔ Ujian Tertulis 

34 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.RA508 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

30 Nov 2013 

Fluida 
31 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

6 Des 2013 

Gelombang dan bunyi 

Gelombang transversal dan longitudinal 

Sumber-sumber bunyi 

Perambatan bunyi 

Pemantulan bunyi 

Redaman bunyi 

Energi bunyi dan pemanfaatannya 

30 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

13 Des 2013 

Cahaya 

Benda bening, keruh, dan gelap 
33 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Senin 

20 Des 2013 

Optika geometri 33  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Senin 

27 Des 2013 

Listrik statis & dinamis 33  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

03 Jan 2014 

Listrik statis & dinamis 33  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin 

10 Jan 2014 
Kuis 

Kisi-kisi ➔ persiapan UAS 

33  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
23 Sep 2013 30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 23 Des 2013 30 Des 2013 6 Jan 2014 13 Jan 2014 

     

1 0901045108 DONA DESIYANAH X X X X X X X X X X X V V V V V 5 31 

2 0901045149 FARIDA KUSUMAWATI X X X X X X X X X X X V V V V V 5 31 

3 1101045081 DINNI HERDIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1101045082 DONA SOFIA PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1101045083 DWI NOPIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1101045084 DWI OKTAVIANTI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1101045085 DWI PURNAMA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1101045087 DWI SULASTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1101045088 DYAH AYU ARIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1101045089 DYAH PITALOKA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1101045090 DZULAELA SHARIMAFO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1101045091 EKA NOUR MULIASARI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

13 1101045092 EKA PUTRI HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1101045093 EKA SETIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1101045097 ELOK RETNO NINGTIAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1101045098 ELVIRA DWI AGUSTIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1101045099 ENDANG RINI ASTUTI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

18 1101045102 ERIS RIZKY PERTIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1101045104 ERWIN EFFENDI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

20 1101045106 EVI KUSUMAWARDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

21 1101045109 FATIMAH ANWARINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
23 Sep 2013 30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 23 Des 2013 30 Des 2013 6 Jan 2014 13 Jan 2014 

     

22 1101045113 FIRDA RABBANI SYUJA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1101045114 FITRI DJAELANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1101045115 FITRI NURHAYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1101045116 FITRI RACHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1101045117 FITRIA HARDIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1101045118 FITRIA MARIE ZEINSYAH X X X X X X X X X X X V V V V V 5 31 

28 1101045119 FITRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1101045120 FITRIANI SUSANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 1101045308 TIA NURKISTIAH V V V V V V V V X X V V V V V V 14 88 

31 1101045393 DEWI SETIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 1101045395 DIBA FAUZIA ISLAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 1101045431 INEZ PATRISIA TULUS V V V V X X V V V V V V V V V V 14 88 

34 1101045450 MOHAMMAD AULIA AKBAR X X X X X X X X X X X V V V V V 5 31 

35 1101045548 YUNITA GERHANA WATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 1101047011 RINI BUDIATI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

37 1101047023 SHERLY DAYANI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

38 1301047001 ANA TRIANA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 34.00 34 34 34 33 33 34 34 31 30 33 38 38 38 38 38 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 0901045108 DONA DESIYANAH 31 0 
 

0 
  

2 0901045149 FARIDA KUSUMAWATI 31 0 
 

0 
  

3 1101045081 DINNI HERDIYANTI 100 85 77 69 76.50 B 

4 1101045082 DONA SOFIA PUSPITASARI 100 85 75 67 75.00 B 

5 1101045083 DWI NOPIYANTI 100 83 77 71 77.20 B 

6 1101045084 DWI OKTAVIANTI PUTRI 100 84 68 65 72.10 B 

7 1101045085 DWI PURNAMA SARI 100 83 72 66 73.45 B 

8 1101045087 DWI SULASTRI 100 85 77 80 82.00 A 

9 1101045088 DYAH AYU ARIYANI 100 85 60 73 74.25 B 

10 1101045089 DYAH PITALOKA 100 84 77 70 76.85 B 

11 1101045090 DZULAELA SHARIMAFO 100 82 75 61 71.55 B 

12 1101045091 EKA NOUR MULIASARI 94 80 77 61 71.15 B 

13 1101045092 EKA PUTRI HANDAYANI 100 84 72 76 78.60 B 

14 1101045093 EKA SETIAWATI 100 84 77 74 78.85 B 

15 1101045097 ELOK RETNO NINGTIAS 100 85 73 69 75.50 B 

16 1101045098 ELVIRA DWI AGUSTIN 100 83 77 71 77.20 B 

17 1101045099 ENDANG RINI ASTUTI 94 80 77 70 75.65 B 

18 1101045102 ERIS RIZKY PERTIWI 100 82 67 69 73.55 B 

19 1101045104 ERWIN EFFENDI 94 82 77 63 72.45 B 

20 1101045106 EVI KUSUMAWARDANI 100 83 67 60 69.20 B 

21 1101045109 FATIMAH ANWARINI 100 83 67 65 71.70 B 

22 1101045113 FIRDA RABBANI SYUJA 100 83 62 63 69.45 B 

23 1101045114 FITRI DJAELANI 100 83 65 69 73.20 B 

24 1101045115 FITRI NURHAYATI 100 83 60 60 67.45 C 

25 1101045116 FITRI RACHMAWATI 100 83 62 60 67.95 C 

26 1101045117 FITRIA HARDIANTI 100 85 60 60 67.75 C 

27 1101045118 FITRIA MARIE ZEINSYAH 31 0 
 

0 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045119 FITRIAH 100 85 67 60 69.50 B 

29 1101045120 FITRIANI SUSANTI 100 83 66 48 62.95 C 

30 1101045308 TIA NURKISTIAH 88 80 61 60 66.05 C 

31 1101045393 DEWI SETIANI 100 84 75 64 73.35 B 

32 1101045395 DIBA FAUZIA ISLAM 100 84 73 61 71.35 B 

33 1101045431 INEZ PATRISIA TULUS 88 83 
 

60 
  

34 1101045450 MOHAMMAD AULIA AKBAR 31 0 62 0 18.60 E 

35 1101045548 YUNITA GERHANA WATI 100 82 75 65 73.55 B 

36 1101047011 RINI BUDIATI 94 82 72 60 69.70 B 

37 1101047023 SHERLY DAYANI 94 80 65 59 67.15 C 

38 1301047001 ANA TRIANA 94 82 68 60 68.70 B 

Ttd 

                                                                                                                

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

 
Jadwal Kuliah R.RA509 Senin 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

23 Sep 2013 

Kontrak Perkuliahan  

Besaran dan Pengukuran 32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin 

30 Sep 2013 

Panas, sifat-sifat dan perubahan wujud zat  

Contoh dalam kehiduapan sehari-hari 32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Senin 

7 Okt 2013 

Kinematika: 

Gerak dengan v konstan Gerak dengan a konstan  

Contoh soal 

32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

21 Okt 2013 

Gerak melingkar Beraturan Gerak relatif 

32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

28 Okt 2013 

Dinamika 1: Gaya Newton 

32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

2 Nov 2013 

Dinamika 2: 

Teorema Usaha & Energi, dan  

Pesawat Sederhana 

32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

9 Nov 2013 

Momentum, pusat massa, dan tumbukan Gravitasi Universal 

31 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Senin 

23 Nov 2013 

UTS ➔ Ujian Tertulis 

31 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

 
Jadwal Kuliah R.RA509 Senin 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

30 Nov 2013 

Fluida 
19 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

6 Des 2013 

Gelombang dan bunyi 

Gelombang transversal dan longitudinal 

Sumber-sumber bunyi 

Perambatan bunyi 

Pemantulan bunyi 

Redaman bunyi 

Energi bunyi dan pemanfaatannya 

32  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

13 Des 2013 

Cahaya 

Benda bening, keruh, dan gelap 

32  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Senin 

20 Des 2013 

Optika geometri 32  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Senin 

27 Des 2013 

Listrik statis & dinamis 32  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

03 Jan 2014 

Listrik statis & dinamis 32  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin 

10 Jan 2014 
Kuis 

Kisi-kisi ➔ persiapan UAS 

32  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
23 Sep 2013 30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 23 Des 2013 30 Des 2013 

       

1 1101045125 HAFIZ ADRIAN SAHPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1101045130 HENI SULISTYOWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1101045135 IBNU AZIS FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1101045138 ILHAM GUNARDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1101045140 INDAH AYU CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1101045141 INDAH PISCA ANDELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1101045147 IRMA OCKTAVIYANI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

8 1101045148 ISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1101045151 KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1101045154 LAILA RIFATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1101045155 LAKSMITHA PUTRI SETIADY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1101045156 LENY TRISNAWATI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

13 1101045159 LILA FIRDIANA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

14 1101045205 NOLIS EMA RAHAYU V V V V V V V X X V V V V V V V 14 88 

15 1101045215 NUR LATIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1101045218 NURAFIATI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

17 1101045221 NURKHOLISHOH MUDRIKAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1101045227 NURVIKA RESTIANI V V V V V V X V X V V V V V V V 14 88 

19 1101045323 WIDARI IRA HARDITE V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

20 1101045330 WINDA TRIYANA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 
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21 1101045405 EKA KURNIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210437 - Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
23 Sep 2013 30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 23 Des 2013 30 Des 2013 

       

22 1101045406 ELSTINA OCTHA LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1101045425 IKHSAN MARZUKI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1101045448 MELIYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1101045458 MUTIARA OKTAVIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1101045459 NABILA AZ ZAHRA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

27 1101045489 RIAN CHALLYS X X X X X X X X X V V V V V V V 7 44 

28 1101045493 RINA KUSMIATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1101045495 RISMA SITI NUR AZIZAH V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

30 1101045501 RIZKY ARI NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1101045511 SITI RACHMAWATI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

32 1101045569 WAWAN HIDAYAT V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

33 1101047018 NURHIDAYATI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 32.00 32 32 32 32 32 31 31 19 33 33 33 33 33 33 33 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1101045125 HAFIZ ADRIAN SAHPUTRA 100 84 70 64 72.10 B 

2 1101045130 HENI SULISTYOWATI 100 80 75 78 79.75 B 

3 1101045135 IBNU AZIS FAUZI 100 82 64 74 75.30 B 

4 1101045138 ILHAM GUNARDI 100 80 75 69 75.25 B 

5 1101045140 INDAH AYU CAHYANI 100 82 77 77 80.05 A 

6 1101045141 INDAH PISCA ANDELA 100 82 77 80 81.55 A 

7 1101045147 IRMA OCKTAVIYANI 94 80 75 80 80.15 A 

8 1101045148 ISTIQOMAH 100 83 75 76 79.20 B 

9 1101045151 KHAIRUNNISA 100 83 77 78 80.70 A 

10 1101045154 LAILA RIFATI 100 80 75 80 80.75 A 

11 1101045155 LAKSMITHA PUTRI SETIADY 100 82 75 80 81.05 A 

12 1101045156 LENY TRISNAWATI 94 82 75 80 80.45 A 

13 1101045159 LILA FIRDIANA 94 82 75 80 80.45 A 

14 1101045205 NOLIS EMA RAHAYU 88 80 66 60 67.30 C 

15 1101045215 NUR LATIFAH 100 84 66 74 76.10 B 

16 1101045218 NURAFIATI 94 85 70 52 65.65 C 

17 1101045221 NURKHOLISHOH MUDRIKAH 100 82 61 64 69.55 B 

18 1101045227 NURVIKA RESTIANI 88 82 66 51 63.10 C 

19 1101045323 WIDARI IRA HARDITE 94 83 78 59 70.85 B 

20 1101045330 WINDA TRIYANA 94 82 78 56 69.20 B 

21 1101045405 EKA KURNIA 100 83 66 64 70.95 B 

22 1101045406 ELSTINA OCTHA LESTARI 100 83 67 53 65.70 C 

23 1101045425 IKHSAN MARZUKI 100 83 75 61 71.70 B 

24 1101045448 MELIYA 100 84 74 65 73.60 B 

25 1101045458 MUTIARA OKTAVIANA 100 83 70 53 66.45 C 

26 1101045459 NABILA AZ ZAHRA 94 83 70 55 66.85 C 

27 1101045489 RIAN CHALLYS 44 0 
 

0 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2013/2014 

: Konsep Dasar Fisika 

: 5D 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045493 RINA KUSMIATI 100 83 70 65 72.45 B 

29 1101045495 RISMA SITI NUR AZIZAH 94 83 75 57 69.10 B 

30 1101045501 RIZKY ARI NUGROHO 100 82 65 57 67.05 C 

31 1101045511 SITI RACHMAWATI 94 84 56 50 61.00 C 

32 1101045569 WAWAN HIDAYAT 94 84 67 48 62.75 C 

33 1101047018 NURHIDAYATI 94 85 78 75 79.15 B 

Ttd 

                                                                                                                  

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 2000302001 - Kalkulus 1 

: 1E 

 
Jadwal Kuliah R.FT402 Rabu 07:50-10:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

2 Okt 2013 

 Kontrak Perkuliahan 

 

 Bilangan real dan pertaksamaan, nilai mutlak 

 dan bentuk akar 

 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

23 Okt 2013 

 Sistem koordinat, fungsi dan grafiknya, operasi pada 

 fungsi 
22 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Rabu 

30 Okt 2013 

Pengenalan Limit, Teori Limit,  

Limit Trigonometri 20 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Kamis 

31 Okt 2013 

 Kuis 

19 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Rabu 

6 Nov 2013 

 Limit pada Infinity, Infinite Limit, Fungsi Kontinyu 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Rabu 

13 Nov 2013 

 Pengenalan Turunan, Aturan Turunan,  

Turunan Trigonometri,  

Aturan Rantai 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Rabu 

20 Nov 

2013 

 Turunan tingkat tinggi, 

turunan fungsi implisit,  

laju yang berkaitan, differensial dan approksimasi 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Rabu 

27Nov2013 

 Kontrak Perkuliahan 

 

 Bilangan real dan pertaksamaan, nilai mutlak 

 dan bentuk akar 

 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 2000302001 - Kalkulus 1 

: 1E 

 
Jadwal Kuliah R.FT402 Rabu 07:50-10:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

05 Des 2013 

 Nilai Maksimum dan minimum, titik kritis dan kemonotonan, kecekungan, 

ekstrim lokal 

20 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Kamis 

12 Des 2013 

 Fungsi grafik dengan Kalkulus, Nilai rata-rata, penyelesaian masalah 

numerik, Anti derivative  

 Pengenalan Persamaan Diferensial 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Rabu 

19 Des 2013 

 Pengenalan Integral,Definite Integral, Teorema dasar kalkulus, sifat integral 

tentu 
22 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Rabu 

26 Des 2013 

 

 substitusi dalam integral tentu, Nilai Rata-rata,  

Integerasi Numerik. 

 Tugas  

 Kerja, momen, dan pusat massa 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Rabu 

03 Jan 2014  Fungsi eksponensial natural, logaritma dan eksponen 

 umum, laju eksponensial 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Rabu 

10 Jan 2014 

 

 Pengenalan Dasar integrasi,Integration by Parts, Integral 

 Trigonometri 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Rabu 

17 Jan 2014 

 Integral dengan Subtitusi,Integral Partial, Strategi Integrasi. 22  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
   UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2000302001 - Kalkulus 1 

: 1E 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
2 Okt 2013 23 Okt 2013 30 Okt 2013 31 Okt 2013 6 Novr 2013 13 Novr 2013 4 Des 2013 11 Des 2013 18 Des 2013 19 Des 2013 8 Jan 2014 

     

1 1203025005 ANGGA DARMAWAN X V X X V V V V X V V V V 
   

9 69 

2 1303025001 ACHMAD ROZI V V V X V V V V V V V V V 
   

12 92 

3 1303025002 AKBAR MAULANA PUTRA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

4 1303025003 AMIRUDIN V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

5 1303025004 ANDRE FIANDANI AMAR V V X V V V V V V V V V V 
   

12 92 

6 1303025005 ARIF RAHMAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

7 1303025006 ASRI SUNDARI V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

8 1303025007 BETSON FERDINAL SAPUTRO V V V X V V V V V V V V V 
   

12 92 

9 1303025008 DENDY ACHMAD SEPTIAN V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

10 1303025009 DICKY ADHI PRABOWO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

11 1303025010 DIKA WINDYA NUGROHO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

12 1303025011 FAHMI PAHLAWAN V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

13 1303025012 HENDRI HARDIANSYAH V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

14 1303025013 LUTHFI AKBAR V V V V V X V V V V V V V 
   

12 92 

15 1303025014 MARSAL V V V V V V V V X X V V V 
   

11 85 

16 1303025015 MOHAMMAD EGAR V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

17 1303025016 MOHAMMAD NOOR FAUZIE V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

18 1303025017 PUTHUT WINARNO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

19 1303025018 RAKHA FARISTHA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

20 1303025019 SIS YASIN DARMANIK X X X X X X X X X X X V V 
   

2 15 
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21 1303025020 TRY MAULANA YUSUF V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2000302001 - Kalkulus 1 

: 1E 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
2 Okt 2013 23 Okt 2013 30 Okt 2013 31 Okt 2013 6 Novr 2013 13 Novr 2013 4 Des 2013 11 Des 2013 18 Des 2013 19 Des 2013 8 Jan 2014 

     

22 1303025021 AKBAR SANJANI V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

23 1303025022 ABSAH PRABAWANTI V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

Jumlah hadir : 21.00 22 20 19 22 21 22 22 20 21 22 23 23 
    



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

Semester : Gasal 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Kalkulus 1 

: 1E 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1203025005 ANGGA DARMAWAN 69 85 37 58 57.90 C 

2 1303025001 ACHMAD ROZI 92 85 41 59 61.70 C 

3 1303025002 AKBAR MAULANA PUTRA 100 85 37 56 60.00 C 

4 1303025003 AMIRUDIN 100 83 41 56 60.70 C 

5 1303025004 ANDRE FIANDANI AMAR 92 83 42 61 62.65 C 

6 1303025005 ARIF RAHMAN HAKIM 100 84 35 55 58.85 C 

7 1303025006 ASRI SUNDARI 100 84 58 75 74.60 B 

8 1303025007 BETSON FERDINAL SAPUTRO 92 85 36 48 54.95 D 

9 1303025008 DENDY ACHMAD SEPTIAN 100 84 72 80 80.60 A 

10 1303025009 DICKY ADHI PRABOWO 100 84 38 56 60.10 C 

11 1303025010 DIKA WINDYA NUGROHO 100 83 38 48 55.95 D 

12 1303025011 FAHMI PAHLAWAN 100 84 100 90 92.60 A 

13 1303025012 HENDRI HARDIANSYAH 100 83 38 69 66.45 C 

14 1303025013 LUTHFI AKBAR 92 85 41 75 69.70 B 

15 1303025014 MARSAL 85 83 41 49 55.70 D 

16 1303025015 MOHAMMAD EGAR 100 83 40 58 61.45 C 

17 1303025016 MOHAMMAD NOOR FAUZIE 100 84 37 67 65.35 C 

18 1303025017 PUTHUT WINARNO 100 83 41 59 62.20 C 

19 1303025018 RAKHA FARISTHA 100 83 54 57 64.45 C 

20 1303025019 SIS YASIN DARMANIK 15 0 0 0 1.50 E 

21 1303025020 TRY MAULANA YUSUF 100 84 42 55 60.60 C 

22 1303025021 AKBAR SANJANI 100 83 59 54 64.20 C 

23 1303025022 ABSAH PRABAWANTI 100 83 65 89 83.20 A 

Ttd 

                                                                                                                  

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

 
Jadwal Kuliah R.FT405 Senin 09:50-11:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

30 Sep 2013 

Kontrak perkuliahan 
Definisi matriks dan jenis-jenisnya. 

39 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin 

7 Okt 2013 

Operasi aljabar matriks: penjumlahan matriks, perkalian 

matriks dengan skalar, dan perkalian matriks. 
40 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Senin 

21 Okt 2013 

Sistem persamaan linier (SPL) sederhana dan kompleks 
dengan m persamaan dan n variabel. 
Operasi baris elementer (OBE) Contoh soal 

40 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

28 Okt 2013 

Eliminasi Gauss dan eliminasi Gauss-Jordan Contoh soal 
41 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

03Nov 2013 

Pencarian solusi SPLdengan eliminasi Gauss-Jordan 

Contoh Soal 
41 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

10Nov 2013 

Kuis ➔ tertulis 
36 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

17 Nov 

2013 

Metode penentuan invers matriks menggunakan operasi 
baris elementer (OBE). 
Cara penentuan solusi SPL n persamaan dan n variabel 

menggunakan metode invers 

37 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Senin 

24 Nov 2013 

 
UTS ➔ ujian tertulis 

32 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

 
Jadwal Kuliah R.FT405 Senin 09:50-11:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

03Des 2013 

Definisi determinan matriks persegi. 

Penentuan determinan matriks dengan ekspansi kofaktor. 

Penentuan determinan matriks dengan operasi baris elementer (OBE) 

33 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

10 Des 

2013 

Keterkaitan antara determinan dan invers matriks persegi. 

Keterkaitan antara determinan, invers, dan solusi SPL dengan n persamaan dan n 

variabel 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

17 Des 2013 

Pencarian solusi SPL dengan aturan/ metode Crammer.  

Penentuan invers dengan adjoin dan determinan 19 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Senin 

24 Des 

2013 

Definisi ruang vektor  

dan contoh-contohnya: ruang vector Eulid R2, R3, dan Rn 40 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Senin 

04 Jan 2014 

Operasi aljabar pada ruang vektor. 

Definisi subruang vektor dan sifat-sifatnya. 

Definisi bebas linier (linearly independent) dan bergantung linier (linearly 

dependent). 

Definisi membangun/ merentang (span) 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

12 Jan 2014 

Definisi himpunan basis pada suatu ruang vektor. Definisi dimensi pada suatu 

ruang vektor 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin 

19 Jan 2014 

Ruang vektor dan sifat-sifatnya. 

Basis dan dimensi pada suatu ruang vektor dan sub ruang vektor. 

Hasil kali dalam, ruang hasil kali dalam, dan sifat-sifatnya. 

Himpunan ortogonal dan ortonormal. 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  

UAS ➔ Ujian tertulis 

   

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 18 Novr 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 16 Des 2013 23 Des 2013 13 Jan 2014 13 Novr 2014 23 Jan 2014 

    

1 1003015093 RISTIAWAN FADHLILLAH V V X V V X X V V X X V V 
   

8 62 

2 1203015046 FAHDY BAYU ATMAJA X X X X X X X X X X X V V 
   

2 15 

3 1203015056 FITRI SARI DEWI X X X X X X V X X X X V V 
   

3 23 

4 1203015071 ILHAM PRATAMA V V V V V V V X X X X V V 
   

9 69 

5 1203015133 PURI BUDI YUNI TYAS X X X X X X V X X X X V V 
   

3 23 

6 1303015001 ACHMAD WIDHIASTO V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

7 1303015004 AFRYADI V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 

8 1303015007 AHMAD BAIHAQI X V V V V V V V V X X V V 
   

10 77 

9 1303015010 ALAM ALIYYUN HAKIM X X X X X X X X X X X V V 
   

2 15 

10 1303015012 ALGI NUGRAHA PUTRA V V V V V V V X X X X V V 
   

9 69 

11 1303015014 ANDHIKA JULIANTO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

12 1303015017 ARGA EQYAN BINTORO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

13 1303015020 ARIEF RACHMAN V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

14 1303015023 BONIFASISUS ANDRO DIATMAJA V V V V V X X X X X X V V 
   

7 54 

15 1303015026 DAVID V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

16 1303015029 DESI KOMALASARI V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

17 1303015032 DIMAS EKI SAPUTRA V V V V V X V V V V X V V 
   

11 85 

18 1303015035 EKO PRABOWO V V V V V X X X X X X V V 
   

7 54 

19 1303015039 FAJAR SAPUTRO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

20 1303015042 GALIH PATRA WIGUNA V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 
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21 1303015045 ILHAM MUHAMMAD V V V V V V V X V V V V V 
   

12 92 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 18 Novr 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 16 Des 2013 23 Des 2013 13 Jan 2014 13 Novr 2014 23 Jan 2014 

    

22 1303015048 IRFANDI AKBAR X X X V X X X X X X X V V 
   

3 23 

23 1303015052 JANUAR RETRISTIAN PERDANA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

24 1303015055 JUWONO SUDARSONO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

25 1303015058 LINA LINTA NAJIB ARFAD V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

26 1303015061 M. BAYU DWI JULIANA V V V V V V X V X V X V V 
   

10 77 

27 1303015064 MAULIDA HASANAH V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 

28 1303015067 MOH JAJA STIADI V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 

29 1303015070 MOHAMMAD ANJASMARA SURYAHADI V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

30 1303015073 MUHAMAD MUSTOFA MUHTAR V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

31 1303015076 MUHAMMAD FACHRIZAL M V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

32 1303015079 MUHAMMAD MUFLIH V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

33 1303015082 MUHSIN V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 

34 1303015085 NIMAH TUL QUSNA V V V V V V V V X X V V V 
   

11 85 

35 1303015088 NURUL HIKMAH V V V V V V V X V X V V V 
   

11 85 

36 1303015091 PANJI JAYA KOMARA X X X X X X X X X X X V V 
   

2 15 

37 1303015092 PANJI WISNU WARDHANA V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

38 1303015095 PRIHARYANTO V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

39 1303015098 RENALDI ALIF RACHMAWAN V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

40 1303015101 RINALDI EFENDI V V V X V X X X X X X V V 
   

6 46 

41 1303015104 SAHRUN LASWIN X V V V V V X X V X X V V 
   

8 62 
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42 1303015107 SAUMI AYU SALSABILA V V V V V V V V V X X V V 
   

11 85 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
30 Sep 2013 7 Okt 2013 21 Okt 2013 28 Okt 2013 18 Novr 2013 2 Des 2013 9 Des 2013 16 Des 2013 23 Des 2013 13 Jan 2014 13 Novr 2014 23 Jan 2014 

    

43 1303015111 SYAHREZAL MAHMUD FADHILAH V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

44 1303015114 TRI ANJAS SAPUTRA V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

45 1303015117 WAKHID KURNIAWAN V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

46 1303015120 BRIAN WIRASATRIA V X V V V V V X V X V V V 
   

10 77 

47 1303015123 EGA SEPTIANUDIN V V V V V V V V X V V V V 
   

12 92 

Jumlah hadir : 39.00 40 40 41 41 36 37 32 33 21 19 47 47 
    



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

: Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1003015093 RISTIAWAN FADHLILLAH 62 78 40 78 66.90 C 

2 1203015046 FAHDY BAYU ATMAJA 15 0 0 0 1.50 E 

3 1203015056 FITRI SARI DEWI 23 0 40 0 12.30 E 

4 1203015071 ILHAM PRATAMA 69 0 0 0 6.90 E 

5 1203015133 PURI BUDI YUNI TYAS 23 0 30 0 9.80 E 

6 1303015001 ACHMAD WIDHIASTO 92 84 100 100 96.80 A 

7 1303015004 AFRYADI 85 83 45 80 72.20 B 

8 1303015007 AHMAD BAIHAQI 77 80 32 75 65.20 C 

9 1303015010 ALAM ALIYYUN HAKIM 15 0 0 0 1.50 E 

10 1303015012 ALGI NUGRAHA PUTRA 69 75 32 80 66.15 C 

11 1303015014 ANDHIKA JULIANTO 100 85 100 70 82.75 A 

12 1303015017 ARGA EQYAN BINTORO 100 85 47 80 74.50 B 

13 1303015020 ARIEF RACHMAN 92 83 35 80 70.40 B 

14 1303015023 BONIFASISUS ANDRO DIATMAJA 54 0 0 0 5.40 E 

15 1303015026 DAVID 100 85 40 78 71.75 B 

16 1303015029 DESI KOMALASARI 92 83 88 82 84.65 A 

17 1303015032 DIMAS EKI SAPUTRA 85 81 25 80 66.90 C 

18 1303015035 EKO PRABOWO 54 0 0 0 5.40 E 

19 1303015039 FAJAR SAPUTRO 100 85 70 71 75.75 B 

20 1303015042 GALIH PATRA WIGUNA 85 82 40 70 65.80 C 

21 1303015045 ILHAM MUHAMMAD 92 83 60 66 69.65 B 

22 1303015048 IRFANDI AKBAR 23 0 0 0 2.30 E 

23 1303015052 JANUAR RETRISTIAN PERDANA 100 85 45 77 72.50 B 

24 1303015055 JUWONO SUDARSONO 100 85 100 82 88.75 A 

25 1303015058 LINA LINTA NAJIB ARFAD 100 85 60 85 80.25 A 

26 1303015061 M. BAYU DWI JULIANA 77 80 45 86 73.95 B 

27 1303015064 MAULIDA HASANAH 85 80 68 71 73.00 B 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

: Aljabar Linier dan Matriks 

: 1A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1303015067 MOH JAJA STIADI 85 84 67 80 77.85 B 

29 1303015070 MOHAMMAD ANJASMARA SURYAHADI 92 84 60 45 59.30 C 

30 1303015073 MUHAMAD MUSTOFA MUHTAR 100 85 50 46 58.25 C 

31 1303015076 MUHAMMAD FACHRIZAL M 100 85 100 67 81.25 A 

32 1303015079 MUHAMMAD MUFLIH 100 85 57 47 60.50 C 

33 1303015082 MUHSIN 85 82 58 59 64.80 C 

34 1303015085 NIMAH TUL QUSNA 85 85 40 44 53.25 D 

35 1303015088 NURUL HIKMAH 85 83 45 65 64.70 C 

36 1303015091 PANJI JAYA KOMARA 15 0 0 0 1.50 E 

37 1303015092 PANJI WISNU WARDHANA 92 84 70 50 64.30 C 

38 1303015095 PRIHARYANTO 92 85 40 49 56.45 C 

39 1303015098 RENALDI ALIF RACHMAWAN 100 85 70 95 87.75 A 

40 1303015101 RINALDI EFENDI 46 0 0 0 4.60 E 

41 1303015104 SAHRUN LASWIN 62 70 30 46 47.20 D 

42 1303015107 SAUMI AYU SALSABILA 85 83 57 49 59.70 C 

43 1303015111 SYAHREZAL MAHMUD FADHILAH 92 85 60 49 61.45 C 

44 1303015114 TRI ANJAS SAPUTRA 92 85 50 52 60.45 C 

45 1303015117 WAKHID KURNIAWAN 92 84 46 46 56.30 C 

46 1303015120 BRIAN WIRASATRIA 77 78 40 56 57.40 C 

47 1303015123 EGA SEPTIANUDIN 92 85 40 50 56.95 C 

Ttd 

                                                                                                                 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

 
Jadwal Kuliah R.FT304 Jumat 09:50-11:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

4 Okt 2013 

Kontrak perkuliahan 
Definisi matriks dan jenis-jenisnya. 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

11 Okt 2013 

Operasi aljabar matriks: penjumlahan matriks, perkalian 

matriks dengan skalar, dan perkalian matriks. 
46 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Jumat 

18 Okt 

2013 

Sistem persamaan linier (SPL) sederhana dan kompleks 
dengan m persamaan dan n variabel. 
Operasi baris elementer (OBE) Contoh soal 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Rabu 

25 Okt 

2013 

Eliminasi Gauss dan eliminasi Gauss-Jordan Contoh soal 
43 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Jumat 

8 Nov 2013 

Pencarian solusi SPLdengan eliminasi Gauss-Jordan 

Contoh Soal 
43 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Jumat 

15 Nov 2013 

Kuis ➔ tertulis 
43 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Jumat 

22 Nov 

2013 

Metode penentuan invers matriks menggunakan operasi 
baris elementer (OBE). 
Cara penentuan solusi SPL n persamaan dan n variabel 

menggunakan metode invers 

42 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Rabu 

29 Nov 2013 

 
UTS ➔ ujian tertulis 

40 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

 
Jadwal Kuliah R.FT304 Jumat 09:50-11:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

05Des 2013 

Definisi determinan matriks persegi. 

Penentuan determinan matriks dengan ekspansi kofaktor. 

Penentuan determinan matriks dengan operasi baris elementer (OBE) 

31 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Jumat 

12 Des 

2013 

Keterkaitan antara determinan dan invers matriks persegi. 

Keterkaitan antara determinan, invers, dan solusi SPL dengan n persamaan dan n 

variabel 

19 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Jumat 

19 Des 2013 

Pencarian solusi SPL dengan aturan/ metode Crammer.  

Penentuan invers dengan adjoin dan determinan 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Jumat 

26 Des 2013 

Definisi ruang vektor  

dan contoh-contohnya: ruang vector Eulid R2, R3, dan Rn 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Jumat 

03 Jan 2014 

Operasi aljabar pada ruang vektor. 

Definisi subruang vektor dan sifat-sifatnya. 

Definisi bebas linier (linearly independent) dan bergantung linier (linearly 

dependent). 

Definisi membangun/ merentang (span) 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Jumat 

10 Jan 2014 

Definisi himpunan basis pada suatu ruang vektor. Definisi dimensi pada suatu 

ruang vektor 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Jumat 

17 Jan 2014 

Ruang vektor dan sifat-sifatnya. 

Basis dan dimensi pada suatu ruang vektor dan sub ruang vektor. 

Hasil kali dalam, ruang hasil kali dalam, dan sifat-sifatnya. 

Himpunan ortogonal dan ortonormal. 

40  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  

UAS ➔ Ujian tertulis 

   

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 30 Okt 2013 1 Novr 2013 6 Novr 2013 8 Novr 2013 15 Novr 2013 6 Des 2013 11 Des 2013 20 Des 2013 10 Jan 2014 

      

1 1003015031 FAHRI HIDAYATULLAH V V V X X X X X V V V V 
    

7 58 

2 1003015053 KHOLIS AMRILLAH V V V V V V V X V V V V 
    

11 92 

3 1203015001 ABID EKA WIBISANA V V V X X X V X V X V V 
    

7 58 

4 1203015034 CECEP PRIANTONO V V V V V V V X V V V V 
    

11 92 

5 1203015043 ERWIN FADILAH V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

6 1203015050 FAJAR HUTOMO V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

7 1203015061 HARDI CAHYADI V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

8 1203015105 RAFLY AHMAD KAMALUDIN V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

9 1203015122 TAUFIK ABDULLAH V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

10 1303015003 ADITYA WARDANA V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

11 1303015006 AHMAD ARDAN HUZAIFI HIDAYAT V V V V V V X X V X V V 
    

9 75 

12 1303015009 AKHMAD REZA KAMIL V V V V V V X V X X V V 
    

9 75 

13 1303015013 ALIEF ADHI NUGROHO X V V V V V V V V V V V 
    

11 92 

14 1303015016 APRIANDA V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

15 1303015019 ARIEF MIFTAHUL RIZQI V V X V V V V V X X V V 
    

9 75 

16 1303015022 BOBON BIMO PRAKOSO V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

17 1303015025 CHANDRA DICKY MULIAWAN V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

18 1303015028 DENIS ARIS FEBRIYANTO V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

19 1303015031 DICKY MAULANA V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

20 1303015034 DIMAS SATRYA RAMADHAN V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 
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21 1303015038 FAJAR SANTOSO V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 30 Okt 2013 1 Novr 2013 6 Novr 2013 8 Novr 2013 15 Novr 2013 6 Des 2013 11 Des 2013 20 Des 2013 10 Jan 2014 

      

22 1303015041 FAUZY YASIN V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

23 1303015044 HILMAN HIDAYAT V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

24 1303015047 IQBAL REZZA MARANT X V V V V V V V X X V V 
    

9 75 

25 1303015050 IRZI FADLI V V V X X X V V V X V V 
    

8 67 

26 1303015054 JORDY OKIAWAN PUTRA V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

27 1303015057 LATIFAH RAMADHANA MURILMIANI X X X X X X X X X X V V 
    

2 17 

28 1303015060 LUTHFI MAWARDI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

29 1303015063 M. RIZKI HARIYANDI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

30 1303015066 MIFTAKUL ULUM X X X X X X V X X X V V 
    

3 25 

31 1303015069 MOHAMAD RAFLI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

32 1303015072 MUCHAMMAD FEBRIAN RAMADHAN V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

33 1303015075 MUHAMMAD DIMAS APRIYANTO V V V V V V V V V X V V 
    

11 92 

34 1303015078 MUHAMMAD JAFAR ASYTAR V V V V V V X V V X V V 
    

10 83 

35 1303015081 MOHAMMAD RIZKY AMRI FACHRUDIN V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

36 1303015084 NENDA PRICILIA INARTIANINGSIH V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

37 1303015087 NUR KHOLIS ABDI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

38 1303015090 OKY OKTAVIARDI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

39 1303015094 PERDANA PURBAYA PUTRA V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

40 1303015097 RENADI FADINO SUHENDRA V V V V V V X V X X V V 
    

9 75 

41 1303015100 RIKI JULIAN PRATAMA V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 
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42 1303015103 SAHRIL FAHMI V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200310021 - Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
4 Okt 2013 30 Okt 2013 1 Novr 2013 6 Novr 2013 8 Novr 2013 15 Novr 2013 6 Des 2013 11 Des 2013 20 Des 2013 10 Jan 2014 

      

43 1303015106 SANG ADJIE SUSANTO V V V V V V V V X X V V 
    

10 83 

44 1303015110 SUHERMAN V V X V V V V V V V V V 
    

11 92 

45 1303015113 THIA MIRANI V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

46 1303015116 WAHYU FAJAR SUDRAJAD V V V V V V V X V X V V 
    

10 83 

47 1303015119 ZULFAN AROFAT V V V V V V V V V V V V 
    

12 100 

48 1303015122 MOHAMMAD RENDY PRASETYAN V V V V V V V V X V V V 
    

11 92 

49 1303015125 ABDULLAH OLA X X X X X X X X X X V V 
    

2 17 

Jumlah hadir : 44.00 46 44 43 43 43 42 40 31 19 49 49 
     



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

: Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1003015031 FAHRI HIDAYATULLAH 58 60 35 56 51.55 D 

2 1003015053 KHOLIS AMRILLAH 92 83 78 61 71.65 B 

3 1203015001 ABID EKA WIBISANA 58 70 20 46 44.30 E 

4 1203015034 CECEP PRIANTONO 92 83 55 69 69.90 B 

5 1203015043 ERWIN FADILAH 92 84 40 56 59.80 C 

6 1203015050 FAJAR HUTOMO 100 85 50 60 65.25 C 

7 1203015061 HARDI CAHYADI 92 83 88 63 75.15 B 

8 1203015105 RAFLY AHMAD KAMALUDIN 92 83 80 62 72.65 B 

9 1203015122 TAUFIK ABDULLAH 100 85 55 70 71.50 B 

10 1303015003 ADITYA WARDANA 100 85 40 48 56.75 C 

11 1303015006 AHMAD ARDAN HUZAIFI HIDAYAT 75 70 95 61 72.25 B 

12 1303015009 AKHMAD REZA KAMIL 75 70 60 46 56.00 C 

13 1303015013 ALIEF ADHI NUGROHO 92 83 40 59 61.15 C 

14 1303015016 APRIANDA 100 85 80 100 92.75 A 

15 1303015019 ARIEF MIFTAHUL RIZQI 75 70 30 61 56.00 C 

16 1303015022 BOBON BIMO PRAKOSO 92 83 100 59 76.15 B 

17 1303015025 CHANDRA DICKY MULIAWAN 100 85 35 51 57.00 C 

18 1303015028 DENIS ARIS FEBRIYANTO 100 85 40 64 64.75 C 

19 1303015031 DICKY MAULANA 100 85 30 52 56.25 C 

20 1303015034 DIMAS SATRYA RAMADHAN 92 83 30 61 59.65 C 

21 1303015038 FAJAR SANTOSO 92 83 98 98 95.15 A 

22 1303015041 FAUZY YASIN 92 83 30 54 56.15 C 

23 1303015044 HILMAN HIDAYAT 83 80 30 60 57.80 C 

24 1303015047 IQBAL REZZA MARANT 75 72 30 55 53.30 D 

25 1303015050 IRZI FADLI 67 60 80 66 68.70 B 

26 1303015054 JORDY OKIAWAN PUTRA 100 85 46 58 63.25 C 

27 1303015057 LATIFAH RAMADHANA MURILMIANI 17 0 0 0 1.70 E 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Gasal 2013/2014 

: Aljabar Linier dan Matriks 

: 1C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1303015060 LUTHFI MAWARDI 83 80 76 67 72.80 B 

29 1303015063 M. RIZKI HARIYANDI 83 80 25 55 54.05 D 

30 1303015066 MIFTAKUL ULUM 25 0 0 0 2.50 E 

31 1303015069 MOHAMAD RAFLI 83 82 30 63 59.60 C 

32 1303015072 MUCHAMMAD FEBRIAN RAMADHAN 100 85 98 79 86.75 A 

33 1303015075 MUHAMMAD DIMAS APRIYANTO 92 84 36 54 57.80 C 

34 1303015078 MUHAMMAD JAFAR ASYTAR 83 80 18 59 54.30 D 

35 1303015081 MOHAMMAD RIZKY AMRI FACHRUDIN 100 85 45 55 61.50 C 

36 1303015084 NENDA PRICILIA INARTIANINGSIH 100 85 100 100 97.75 A 

37 1303015087 NUR KHOLIS ABDI 83 80 75 66 72.05 B 

38 1303015090 OKY OKTAVIARDI 83 80 20 59 54.80 D 

39 1303015094 PERDANA PURBAYA PUTRA 83 81 100 100 95.45 A 

40 1303015097 RENADI FADINO SUHENDRA 75 78 63 51 60.45 C 

41 1303015100 RIKI JULIAN PRATAMA 83 80 30 57 56.30 C 

42 1303015103 SAHRIL FAHMI 83 78 100 100 95.00 A 

43 1303015106 SANG ADJIE SUSANTO 83 80 100 79 84.80 A 

44 1303015110 SUHERMAN 92 84 36 59 60.30 C 

45 1303015113 THIA MIRANI 100 85 46 56 62.25 C 

46 1303015116 WAHYU FAJAR SUDRAJAD 83 81 30 59 57.45 C 

47 1303015119 ZULFAN AROFAT 100 85 39 46 55.50 D 

48 1303015122 MOHAMMAD RENDY PRASETYAN 92 84 0 0 21.80 E 

49 1303015125 ABDULLAH OLA 17 0 0 0 1.70 E 

Ttd 

                                                                                                             

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 


